
UCHWAŁA NR XXIX/44/17
RADY MIEJSKIEJ W ŻARACH

z dnia 31 marca 2017 r.

w sprawie kryteriów naboru dla kandydatów zamieszkałych poza obwodem szkół, obowiązujących 
w postępowaniu rekrutacyjnym do klas pierwszych publicznych szkół podstawowych, dla których organem 

prowadzącym jest Gmina Żary o statusie miejskim

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. 
Dz. U. z 2016 r., poz. 446, 1579, 1948) w związku z art. 133 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo 
oświatowe (Dz. U. z 2017 r., poz. 59) uchwala się, co następuje:

§ 1. 1. Ustala się kryteria w postępowaniu rekrutacyjnym dla kandydatów do klasy pierwszej publicznych szkół 
podstawowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Żary o statusie miejskim, zamieszkałych poza 
obwodem publicznej szkoły podstawowej:

1) rodzeństwo kandydata uczęszcza do szkoły, do której przeprowadza się postępowanie rekrutacyjne –  10 pkt.;

2) kandydat mieszka na terenie Gminy Żary o statusie miejskim – 20 pkt.;

3) miejsce pracy co najmniej jednego z rodziców/opiekunów prawnych kandydata  znajduje się w obwodzie 
szkoły, do której przeprowadza się postępowanie rekrutacyjne – 10 pkt.;

4) w obwodzie szkoły zamieszkują krewni kandydata, wspierający rodzica/rodziców (opiekuna 
prawnego/opiekunów prawnych) w zapewnieniu mu należytej opieki – 2 pkt.

2. Dokumentem potwierdzającym spełnianie przez kandydata kryteriów wymienionych w ust. 1 jest złożone 
oświadczenie przez rodzica/rodziców (opiekuna prawnego/opiekunów prawnych) kandydata.

§ 2. Kandydatów zamieszkałych poza obwodem publicznej szkoły podstawowej przyjmuje się do klasy I po 
przeprowadzeniu postępowania rekrutacyjnego, w przypadku wolnych miejsc w tej szkole podstawowej, na 
wniosek rodzica/rodziców (prawnego opiekuna/prawnych opiekunów).

§ 3. Kryteria określone w § 1 ust. 1 niniejszej uchwały stosuje się do postępowania rekrutacyjnego do oddziału 
integracyjnego w publicznej szkole podstawowej ogólnodostępnej, w przypadku dzieci nieposiadających 
orzeczenia o potrzebie kształcenia specjalnego wydanego ze względu na niepełnosprawność.

§ 4. Traci moc Uchwała Nr XVII/43/16 Rady Miejskiej w Żarach z dnia 22 kwietnia 2016 r. w sprawie 
określenia kryteriów naboru dla kandydatów zamieszkałych poza obwodem szkół w postępowaniu rekrutacyjnym  
do publicznych szkół podstawowych i publicznych gimnazjów, dla których organem prowadzącym jest Gmina 
Żary o statusie miejskim (Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego z 2016 r., poz. 899)

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Żary.

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Lubuskiego.

 

Przewodniczący Rady

Marian Popławski

Id: D25DAA8E-48C1-454D-9A08-3718B8E06608. Uchwalony Strona 1




